[image: image1.jpg]

	ГЛАВА
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА                    ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «10» декабря 2019г.              г. Дальнереченск                                               № 40

О   введении режима  функционирования – повышенная готовность
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Дальнереченского городского округа, в целях принятия мер по предупреждению возникновения чрезвычайных происшествий, связанных связи с ухудшением погодных условий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Ввести с  10.00  10.12.2019 года  в границах Дальнереченского городского округа  режим функционирования – повышенная готовность.

          2. При возникновении чрезвычайной ситуации или предпосылок, немедленно развернуть работу оперативного штаба по ликвидации ЧС в здании администрации по адресу: г. Дальнереченск, ул. Победы, 13.

         3. Администрации Дальнереченского городского округа (Васильев) привлечь к проведению мероприятий организации и учреждения, расположенные на территории Дальнереченского городского округа.

         4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
        6.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава  Дальнереченского
городского округа                                                              А.А. Павлов